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Celem niniejszego zamknięcia jest za¬
chowanie jak najdłużej gazu w danym
płynie, jako dodatniego czynnika napoju
w czasie jego używania.

Butelki używa się dwojakie: albo za¬
sklepione u góry (fig. 1) lub zwykłe z kor¬
kiem (fig* 3),

Zamknięcie polega na tern, że na odpo¬
wiedniej wysokości sizyjki (zależnie od bu¬
telki) znajduje się okrągły otwór O. Bu¬
telka posiada dwa zgrubienia Z i Z19 mię¬
dzy któremi umieszczona jest opaska me¬
talowa P (fig. 2, 4 i 6), posiadająca odpo¬
wiedni otwór Ol9 podobnie jak butelka. Od
wewnętrznej strony opaski jeśit przymoco¬
wana gumka G o powierzchni większej, niż
otwór butelki, przeznaczona do uszczelnie¬
nia tego otworu w czasie zamknięcia.

Opaska przesuwa się na szyjce butelki
tak, że w czasie użycia płynu krawędzie
obu otworów O i Ox są równoległe. W
czasie zamknięcia otwór butelki przysła¬
nia gumka. Odpowiednio do wielkości gum¬
ki, obok otworu butelki w ściance jej szyj-
ki utworzono wcięcie W >na szkle (fig. 1, 3,
4), aby gumka mogła zmieścić się w czasie
obrotu opaski P.

W opasce metalowej jest wycięty o-
twór 01 naprzeciw otworu O, przyczem po¬
siada ona uchą R i jest dociskana śrubą S.
Tylko jedno ucho jest naglwintowane, w
które wkręca się śruba. Przed otworzeniem
butelki należy oberwać plombę M, odkrę¬
cić śrubę i przesunąć opaskę tak, aby kra¬
wędzie otworów O, Ox nakryły się. Po u-
życiu płynu, można takiem zamknięciem



powr,otnia, uszczelnia butellkę, zachowując
wnfojgaz. W takich* butelkach można
przechowywać wina musujące w czasie ich
fermentacji, regulując szczelność zamknię¬
cia.

Boczny otlwór butelki nie pozwala ga¬
zom wydostawać się w większej ilości w
czasie wylewania płynu, tak, że płyn mu¬
sujący można kilkakrotnie użyć bez zbyt¬
niej straty korzystnego gazu. Opaskę na¬
leży wykonać it brachy nierdzewiejąćejj.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Zamknięcie boczne butelki, zna¬
mienne tem^ że stóada się z opaski meta¬
lowej, nierdzewiejącej z otworem okrą¬
głym, umieszczonej między dwoma zgru¬
bieniami szyjki butelki.

2. Zamkbięcie Według za&tnz. 1*, zna¬
mienne tern, że opaska metalowa rozcięta

posiada ucha i jest dociskana śrubą, przy-
czem tylko jedno ucho jest nagwintowane.

3. Zamknięcie według zastrz. 1 i 2,
znamienne tern, że opaska metalowa zao¬
patrzona jest wewnątrz w gumkę o po¬
wierzchni większfcf niż okrągły otwór bocz¬
ny szyjki, uszczelniającą tenże otwór, o-
bok któreigo jest odpowiednie ^wcięcie na
szkle, aby gumka mogła się pomieścić w
czasie obrotu opaski.

4»: Zamknięcie według zastrz. 1 — 3,
znamienne tern, że butelka przed użyciem
zabezpieczona jest drucikiem, łączącym
śrubę- z kółkiem opaski i zakończonym
plombą — albo osłoniona ołowianą na¬
krywką lub banderolą, przyczem szyjka
butelki jest zakorkowana w zwykły spo¬
sób lub zasklepiona u góry.

L e s z e k P r y 1 i ń s ki.
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